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Moreone Services Sh.p.k
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2020

(1€ gfitha shumat jané té shprehura né Leké)

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tityf pronesie fe njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione fe vela
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar { papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodulite
Produlite te gatshme
Mallra
Altive biologfike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri}
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime fe shtyra

Te arketueshime nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwf te huachenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te fjere te mbajtur si aktive afatgjaia
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbgjtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Altive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te
ngjashme
Emwri i mire
Parapagime per A4JM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI T AKTIVEVE

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pfesé pérbérése e kéfyre pasqyrave financiare.

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2,267,401 473,731
6,150,000 3,216,000
454,096 645,736
8,871,497 4,335,467
17,895,795 18,810,137
514,856 402,447
23,995
18,434,646 19,212,584
27,306,143 23,548,051




Moreone Services Sh.p.k
Pasqgyra e pozicionit financiar mé 31 Bhjetor 2020

(t€ gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

DETYRIMET DHE KAPITALIL Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Detyrime afatshkurtra

Tituft e huamarrjes

Detyrime ndqj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per akiivitetin e shfiytezimit 16,701,683 16,579,608

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendefsore 75,642 75,247
Te pagueshme per defyrime tatimore 176,412 136,519
Te {jera te pagueshme 3,474,784 3,474,784

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 20,428,521 20,266,158

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarijes
Detyrime ndaj instifucioneve le kredise
Aktetime ne avarce per porosi
Te pagueshine per aktivitetin e shfryiezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te fjera te pagueshme
Fe pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime totale 20,428,521 20,266,158
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar 1,000,000 1,000,000

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statufore
Rezerva te tfera
Diferenca nga perkihimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare 2,281,893 145,969
Fitimi/(humbja) e periudhes 3,595,729 2,135,924
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 6,877,622 3,281,893
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 6,877,622 3,281,893
TOTALLI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 27,306,143 23,548,051

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pfesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Moreone Services Sh.p.k
Pasqgyra e perfarmancés financiare mé 31 Dhjetor 2020

(t€ gfitha shumat jané té shprehura né Leké)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryvesor 5,665,000 4,812,500
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor ]
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te ffera te ardhura nga aktivitefi | shfiytezimit 4,320,000 4,750,000
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mailrave dhe prodhimif ne proees
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (636,816) (491,531)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (10,824) (8,362)
Shpenzimet per pensione!
Zhvleresimi j aktiveve afatgiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,032.348) (1,081,849)
Shpenzime te tjera shirytezimi (4,502,922) (5,732,417)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit®
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pfesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e ffera ne njesi ekonomike brenda grupis, pfese
e aktiveve afatgiata *
Te ardhura nga investimel dhe huate e ljera ne njesi ekonomike ku ka interesa
piesmarrese, pjese e aktiveve afatgiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tfera te ngiashme nga njesi ekonomike
brenda grupit *
Interesa le arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngiashme nga njesi ekonomike ku
ka interesa pjesmarrese
Zhvieresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te nglashme per tu paguar tek njesite ekonomike
brenda grupit *
Shpenzime te fjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tiera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit 3,802,090 2,248,341
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (206,361} (112,417)
Tatim fitimi i shiyre
FPjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A} 3,595,729 2,135,924

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perlthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajiura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershliruaf)
Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin (B} 0 U
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 3,595,729 2,135,924

Shénimer shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.
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Moreone Services Sh.p.k
Pasqyra e rrjedhés sé parasé pér vitin e mbyilur mé 31 Dhjetor 2020

(te gjitha shumat jane ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

Periudha Perindha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shirytezimit:
Fitimi/{Humbja) e periudhes 3,595,729 2,135,924
Rregullime per shpenzimet jo-moneiare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,032,348 1,081,849
Zhvleresimi [ aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardivura te konstatuara
Te tjera (pershiruaj)
Te tjera (pershiouaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmartje
Interesa te fituara

Te tjera (pershiruaf)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (2,742,360) (3,061,736}
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 161,968 3,523,329
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 395 26,175
Te tjera (pershlruay) -

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit 2,048,080 3,705,541

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blegjen e aktiveve afatgjata materiale (254,410) (3,399,243)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgiata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetase pjese ¢

aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blegjen e investimeve te tjiera

Arketime nga shitja e investimeve fe tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tiera (pershiruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne akfivitetin e investimit (254,410} (3,399,243)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe hnate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ zksioneve te perdorura st kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronarave te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrellues

Te tjera (pershiruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne akfivitetin e financimit 0 0
Rritje/(renic) neto ne mjetet monetare dhe ekunivalente me to 1,793,670 306,298
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 473,731 167,433
Efekti { luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ckuivalente me to ne fund 2,267,401 473,731

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




MOREONE SERVICES SH.P.K
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(¥é gjitha shumat jomé né LEK, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogéria Moreone Services Sh.p.k , themeluar si Sh.p.k m& datg 31/10/2019, me NUIS L82231036A, ushtron
aktivitetin si marrje ng zotérim t& pasurive t& luajtshme dhe t& paluajtshme si dhe menaxhimin e tyre si pér vete
ashtu edhe pér t& treté me ané té blerjes, shitjes, ndérmjetésimit, dhénies me qira, néngira, ristrukturimit e
zhvillimit; giradh&nien e pajisjeve, mobiljeve, kryerjen e shérbimeve administrative, utilitare, drita, ujé, gaz,
telefoni dhe ¢doj lloj shérbimi & nevojshém pé&r menaxhimin e tyre si pér vete ashtu edhe pér t€ tret& si dhe
Shérbime konsulence né financé kontabilitet, analizé dhe konsulencé biznesi , me adresé Rruga Sulejman Pasha,
Hyrja 1, Apartamenti 3, Zona Kadastrale 8350, Nr Pasurie 6/381/ND+1-3,Tirang. Numri mesatar i punonjésve
& shoqgérisé pér vitin 2020 &shté 1 punonjés .

2. BAZAT E PERGATITJES

Pasqyrat financiare shoqéruese jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet kombétare t& kontabilitetit t& p&rmirésuara &
publikuara nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit dhe t& miratuara nga Ministri 1 Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shoqérisg &shté LEK.
2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur baznar né Standardet Kombétare i€ Kontabilitetit (SKK).

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jand pérgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jang pérgatitur dhe
prezantuar ng Lek Shgiptar “LEK”.

2.3 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare k&rkon qé drejtuesit t& ushtrojné gjykimin, vler&simin dhe supozimet q& ndikojné
né zbatimin e politikave kontab&l dhe n& shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati faktik mund t& ndryshoje nga kéto vierésime.

Vierésimet dhe gjykimet rishikchen n& ményré & vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané t&
njohura né perindhén né t8 cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme g€ preken. '




MOREONE SERVICES SH.P.K
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(t¢ gfitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)
2. BAZAT E PERGATITJIES (VAZHDIM)

2.3 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve {vazhdim)

N& vecanti, informacioni mbi fushat mé t& réndésishme t& pasigurisé sé vlerésimeve dhe gjykimeve kritike né&
aplikimin e politikave kontabél t& cilat kang efekt mé té réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jané pérshkruar ng shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare. Pérdorimi i vler&simeve kontabg] &shté minimal
né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésine kontab&l 1 veprimeve t& realiznara nga Shoqgéria.

3.  POLITIKAT KRYESORE KONTABEL
3.1 Transaksionet né monedhé t& huaj

Transaksionet né& monedhé t& huaj konvertohen né monedh&n funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit
né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t8 huaj né datén e raportimit konvertohen
né monedhén funksionale me kursin e kémbimit ng daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi n& zéra
monetaré gshté diferenca gé vjen nga kembimi i njé numri t& caktuar njésish t& njé monedhé t& huaj né€ monedhén
funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t€ huaj
konveriohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& dates sé kryerjes s& transaksionit ndérsa ato qé
maten me vleré t& drejté rikémbehen n& monedhén funksionale me kursin e k&€mbimit t& dates kur &éshté
pércaktuar vlera e drejté. Diferencat q& rezultojng nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset zyrtare t8 aplikueshme nga Banka e Shqipérisé pér kémbimin e LEK-ut me EURO me 31 Dhjetor 2020
dhe 2019 jané si mé& poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
EURO (EUR) 123.70 121.77
USD (USD) 100.84 108.64

3.2 Insirumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga mjetet monetare dhe ekuivalent&t e tyre, logari t&
arkétueshme, llogari tregtare t& pagueshme dhe llogari 8 tjera t& pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni q& lidhet me
to (pér instrumentat jo t& mbajtur me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbjes), pérveg si¢ pérshkruhet mé& poshté.
N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoggria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistroben kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& Shogéris& mbi flukset monetare 1€ aktivit financiar
ose kur Shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé rreziget dhe
pérfitimet thelb&sore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, q& &shté data né& t& cilén Shogéria angazhohet t& bleje apo t& shesg aktivin. Detyrimet financiare
cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& Shoqérisé skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijng arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me bankat.
Pér géllimin e pasqyrés s& rrjedh&s s& parasé, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné depozita té
pakushtézuara me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak & nga data e fillimit. Rakordimi i totalit t&
mjeteve monetare né arké dhe né bank& me mjetet monetare dhe ekuivalentst e tyre &sht® paraqitur né sh&nimin

4,
Lo
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MOREONE SERVICES SH.P.K
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(té giitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
Llogari té arkétueshme

Llogarité e ark&tueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme 1logaritet kur ka t& dhéna
objektive se Shoqéria nuk do t& jeté n& gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t& debitorit,
mundésia g& debitor] t& falimentoj& ose riorganizimi i tij financiar dhe vonesat né pagesa konsiderohen tregues
qé llogarité e arkétueshme duhet t& zhvler&sohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlergs
kontabél (neto) & aktivit dhe vlergs aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t€ parasé t€ skontuara me
normén efektive t& interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre t€ drejté né njohjen fillestare dhe mé& pas me kosto t&
amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Viera e drejté

Nuk ka politika t& réndésishme kontabgl dhe paragitje t€ aplikuara nga Shogéria qé t& kérkojng pércaktimin e
vlergs sé& drejté, pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku &shté e aplikueshme,
informacion shtesé né lidhje me supozimet e béra pér pércaktimin e vlerés s& drejté éshté pérfshiré né shénimet
shpjeguese t& aktivit apo detyrimit pérkatés. Vlera e drejté e vlerésuar e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té
tyre, e kérkesave pér t'u arketuar dhe e detyrimeve pér t'u paguar &shté e ngjashme me vlerén e tyre kontabél pér
shkak & maturimit & tyre afatshkurtér,

Té fjera

Instrumenta t& tjers jo-derivative maten me kosto & amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

3.3 Inventarét
Inventarét (mallrat) jang pasgyruar me kosto historike.

3.4 Aktive afatgjata materiale
i Njchja dhe mc'zrja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi.
Kostot perfshijné shpenzimet qé jané t& lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté
materal kang jet t& dobishme t& ndryshme, ato llogariten si zéra t& ndaré (pjesé t& réndésishme) & aktiveve
afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé zéri 1€ aktiveve afatgjata materiale jang& pércaktuar
duke krahasuar t& ardhurat e marra nga nxjerrja jasht& pérdorimit me vlerén kontabél (neto) dhe jang pasqyruar
neto né pasqyrén e 8 ardhurave dhe shpenzimeve.

i Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit t& aktive afatgjata materiale éshté njohur né vlerén kontabgl (neto) 1€ pjesés ng qofié se
gshté e mundur g& né t& ardhmen t& mirat ekonomike 18 pérfshira né até pjesé do t’i vijné Shoqgrisé dhe kostoja
mund t& matet me besueshméri. Kostot e shérbimeve t& pérditshme té aktiveve afatgjata materiale jané t€ njohura
né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.4 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

ii.  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale &shtg llogaritur duke u mbéshtetur mbi jetén e dobishme t& ¢do pjese
& njé z&ri duke filluar nga dita e paré e muajit & pason muajin e blerjes.

Metodat e amortizimit, jetét e dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jané rishikuar
né datén e raportimit.

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Paisje informatike Mbi vleren e mbetur 25%
Makineri e Pajisje Mbi vleren e mbetur 20%
Mjete Transporti Mbi vleren e mbetur 20%

3.5 Akitive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, t& cilat p&rbghen térésisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin
e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga rénia né vlerg, nése ka. Amortizimi shpémdahet duke pérdorur
metodén e amortizimit mbi vlerén e mbetur. Norma e amortizimit e pérdorur pér aktivet afatgjata jo materiale
eshte 25%. Jeta e dobishme e vler&suar dhe metoda e amortizimit rishikohen né fund t& ¢do periudhe raportuese
vjetore, duke njohur né periudhat pasuese efektet e ndonjé ndryshimi né vierésimet kontabél.

3.6 Njohja e t£ ardhurave

T& ardhurat njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe shérbimet jangé pérfunduar,
kryer, n& pérputhje me SKK 8 T& ardhurat,

NE rastet kur rezultati i nj& transaksioni q& pérfshin ofrimin e sh&érbimeve mund t& matet me besueshmeéri, 18
ardhurat e lidhura me k&té transaksion njihen né varési t& fazés sé pérfundimit t& shérbimit né fund t& periudhés
s& raportimit. Rezultati i njé transaksioni mund t& matet me besueshméri kur plotésohen t& gjitha kushtet e
mé&poshtme:

i Shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri;

ii. Arkétimi i pagesés nga kryerja e shérbimit &shté i mundur;

iif. Volumi i kryetjes s8 shérbimit n& datén e bilancit mund t& matet me besueshméri;

iv. Shpenzimet e béra pér shérbimin, si dhe ato q& do t& béhen pér pérfundimin e tij mund t& maten me
besueshmeéri.

T& ardhurat gjenerohen nga shiérbimet e ofruara klientéve bazuar né kontraté dhe njihen sipas ¢gmimeve pér njési
pér cdo kontraté t& realizuar.

Té ardhurat nga shitja e t& mirave do & njihen vet&ém nése plotésohen t& gjitha kushtet e méposhtme:

1. Kompania ka transferuar tek blerési riskun dhe t& drejtén e pronésisé lidhur me mallin e shitur.
ii. Kompania nuk ushtron pérfshirje t& vazhdueshme manaxheriale, zakonisht t& lidhur me pronésing apo
kontrollin mbi malirat e shitura.
iii. Shuma e t& ardhurés sé pérfituar mund t€ matet n& ményré t& besueshme.
ai
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iv. Esht& e mundur g& pérfitimet ekonomike t& lidhura me kryetjen e veprimit t& shitjes s& mallrave t& hyjné
né njé njésiné ekonomike.

V. Kostot e lidhura me shitjen e mallit mund t& maten n& ményré t& besueshme.

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.7 Shpenzime pér personelin
Kontributet pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Gjate aktivitetit t& saj normal, Shogéria kryen pagesa n& emér t& saj dhe t& punonjésve té saj pér kontributet e
sigurimet shogérore dhe shéndetesore n& pérputhje me legjislacionin né fugi. Kostot pérkatése t& béra né emér
t& Shoggérisé njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve né momentin kur ndodhin.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérb&hen nga (& ardhurat nga interesi pér fondet e investuara ng depozita bankare dhe nga
t& ardhurat nga kursi 1 k8mbimit.

Shpenzimet financiare pérbghen nga shpenzimet e interesit & huave, humbjet nga kurset e kémbimit, dhe nga
rénia né vlerg e aktiveve financiare (nése ka).

3.9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin p&rfshin tatimin e periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhgs Eshté tatimi i pritshém pér t’u paguar mbi t& ardhurat e tatueshme t€ vitit,
duke pérdorur normat tatimore t& miratuara gjaté periudhés. Pérqindja e tatim fitimit né fugi gjatg vitit 2020 ishte
5% (2019: 5%).

3.10 Xrahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet né ményré t& vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabgl t& Shogérisé dhe
duke u bazuar n& modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit.
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4. Aktivet

4.1 Aktivet Afatshkurifra

a. Mjetet Monetare

C.

4

4

me 31 dhjetor 2020 me 31dhjetor 2019
Arka 13,028 303,852
Banka 2,254,373 169,880
TOTALL 2,267,401 473,732

b. T& arkétueshme nga aktiviteti 1 shfrytézimit
me 31 dhjetor 2020 me 31dhjetor 2019
Fatura te pa likuiduara nen nje vit 6,150,000 3,216,000
TOTALI 6,150,000 3,216,000
Té arkétueshme t6 tjera

me 31 dhjetor 2020 me 31dhjetor 2019
Shteti - TVSH pértu marré 23,778 597,918
Parapagime t& dhéna 430,318 47,818
TOTALI 454,086 645,736
.2 Aktivet Afatgjata
2.1 Aktivet Afatgjata materiale

Ndertesa MOP'.I}E dhe . Pajns;e. TE tjera Totali
pajisie zyre informative

Kosto
M& 1 janar 2019 16,602,300 297,000 16,859,300
Shtesa 3,199,438 179,805 20,000 3,389,244
Pakiésime
Mé 31 dhjetor 2019 19,801,739 476,805 20,000 - 20,298,544
Shtesa 3,223,434 230,417 3,453,851
Pakiésime 3,199,439 3,199,439
Mé 31 dhjetor 2020 19,825,734 476,805 250,417 - 20,552,956
Zhvlergésimi i akumuluar
M& 1 janar 2019 4,111 4,111
Zhvierésimi vjetor 991,602 35,672 4,575 1,081,849
M& 31 dhjetor 2019 991,602 B9,783 4,575 - 1,085,960
Zhvlerésimi vietor 978,536 5,494 47,318 1,032,348
Mé 31 dhjetor 2020 1,970,138 86,277 51,893 - 2,118,308
Vlera e mbetur neto
Mé 31 dhjetor 2020 17,855,596 380,528 198,524 - 18,434,648
Mé 31 dhjetor 2019 18,810,137 387,022 15,425 - 19,212,584
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5. Detyrimet
5.1 Detyrimet afatshkurtra

a. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Té pagueshme pér aktivitetin e shfryiézimit LEK

TOTALI

me 31 dhjetor 2020 me 31 dhjetor 2019
16,701,683 16,579,608
16,701,683 16,579,608

b, T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore

Paga dhe shpérblime
Sigurime shogérore dhe shéndetesare

TOTALI

¢. T& pagueshme p8r detyrimet tatimore

Tatim mbi té ardhurat personale
Tatimi né burim
Tatim mbi fitimin

TOTALI
d. T& {jera te pagueshme

Debitore dhe kreditore te fjere

TOTALI

6. Té ardhurat dhe shpenzimet

6.1. Té ardhurat

Shitie e punimeve dhe e sherbimeve
Te ardhura te tjera

TOTALI

me 31 dhjetor 2020

me 31 dhjetor 2018

73,814 73,814

1,828 1,433

75,642 75,247

me 31 dhjetor 2020 mea 31 dhjetor 2019

3,125 1,602

22,500 22,500

150,787 112,417

176,412 136,519
me 31 dhjetor 2020 me 31 dhjetor 2019
3,474,784 3,474,784
3,474,784 3,474,784

Per vitin e mbyilur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2020 me 31 dhjetor 2019
5,665,000 4,812,500
4,320,000 4,750,000
9,985,000 9,562,500
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6.2. Shpenzimet

6.2.1. Shpenzime personeli

Paga dhe shperblime
Shpenzime per sigurimet shogerore dhe shendetesore

TOTALI

6.2.2 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime amartizimi

TOTAL]

6.2.3 Shpenzime t& tjera shiryi€zimi

Qira

Shpenzime te tjera per aktivitetin
Konsulence

Shpenzime telefoni dhe internet
Shpenzime energji elektrike
Komisione bankare

Taksa dhe Dogana

TOTALI

7  Teardhura dhe shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Fitim nga kembimet valutore

TOTALL

8 Fitim (humbja) e vitit

Fitimi i vitit para tatimit

Shtese: Shpenzime te pazbritshme
Fitimi fiskal i vitit

Fitimi neto i tatueshem

Tatim fitimi me 5%

Tatim fitimi { parapaguar

Tatim fitimi per t'u paguar/{arketuar]

. i
&/

Per vitin e mbyliur
me 31 dhjetor 2020

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2019

636,816 491,531
10,824 8,362
647,640 499,833

Per vitin e mbyliur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2020 me 3% dhjetor 2019
1,032,348 1,081,849
1,032,348 1,081,849

Pear vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2020

Per vitin e mbyklur
me 31 dhjetor 2019

1,771,200 1,800,000
1,353,568 2,792,333
1,244,220 1,004,154
8,133

115,564 40,787
18,370 27,010
10,000

4,502,922 5,732,417

Per vitin @ mbyllur
me 31 dhjetor 2020

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2019

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2020
3,802,090

325,127

4,127,217

206,361
55,574
150,787

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2019
2,248,341

2,248,341
2,248,341
112,417

112,417
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6 TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Transaksionet me palét e lidhura pérfagésojné transferim t& burimeve, shérbimeve ose detyrimeve ndérmjet
paléve té lidhura, pa konsideruar nése mbahen ndalesa. Njé& palé e lidhur &shté nje palé e cila kontrollon, &shté e
kontrolluar nga ose &shté nén té njéjtin kontroll me, njésing; ka njé interes né& njési e cila jep ndikim domethenés
mbi njésiné; ose ka kontroll mbi njésing, &shté njé ortak i njésisé; éshté njé sipérmarrje e pérbashkét né té cilén
njésia éshté pjesémarrése; ose éshté pjesé e personelit kryesor t& drejtimit t& njésisé ose t€ shoqérisé mémé
(pérfshirg anétarét e ngushté t& familjes t& secilit prej individéve té referuar mé sipér).

Shogeria ka transaksioneve me palét e lidhura.

Moreone Technologies
- Transaksionet gjate vitit

Shitje 8,916,000
Blerje -

- Detyrimet
Te arketueshme 1,020,000
Te pagueshme 104,553

7 NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas datés sé mbylljes s& bilancit g& kérkon korrigjim apo shénime shtesé né pasqyrat financiare.

8 ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

Nuk ka angazhime dhe pasiguri qé kerkojne paragitje ose korrigjim né pasqyrat financiare.

9 ADMINISTRIMI I RREZIKUT FINANCIAR
a) Rreziku i normés sé interesit

Rreziku i normave t& interesit &shté rreziku i luhatjeve t& vlerave t& instrumentave financiare si pasojé& e
ndryshimeve né tregun e normave t& interesit dhe rreziku g& maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojné
nga maturitetet e interesave t€ lidhura me detyrimet e pérdorura pér keto aktive. Hapésira e kohés pér t& cilén
norma e interesit &shté e fiksuar pér nje instrument financiar tregon se né cfaré niveli Shogéria eshte e ekspozuar
ndaj rrezikut t& normés sé interesit. Aktivet dhe detyrimet e Shoqg#risé mbajné normat e interesit t& tregut.

b) Rreziku i kredisé

Shogéria nuk ka ndonjé ekspozim t& madh ndaj rrezikut t& kredisé, i cili mund t& ndikoj& né pozicionin financiar
apo performancén e Shogérisé mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020.

¢) Rreziku i likuiditetit

Shogéria nuk éshté e ekspozuar né ményré té ndjeshme ndaj rrezikut t& likuiditetit. Detyrimet financiare
limitohen né& llogari t& pagueshme gjaté rrjedhés normale t& aktivitetit.

Administratori Hartuesi

Dren Bllgca Network Consulting shpk
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Shogéria: MOREONE SERVICES Sh.p.k

NUIS: L82231036A

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria MOREONE SERVICES sh.p.k, me NUIS L82231036A dhe administrator Z.
Dren Bllaca, ka hartuar pasqgyrat financiare té vitit 2020 konform Standardit Kombétar té
Kontabilitetit Nr.2 t& PErmirésuar dhe Ligjit Nr. 9228, Daté 29.04.2004, "Per Kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare".

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte shogeria Network Consulting me NUIS M017050360.

Administrator i Shogérisé Hartuesi

MOREONE SERVICES Sh.p.k Network Consulting shpk
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Shoqeria Moreone Services shpk

NIPT L82231036A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020

- , Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /g) 1 /2':) 20 Shtesa Pakesime 31 /-I] 9 /2% 20
1 |Toka
2  |Ndertime 19,801,739 3,223,434 3,199,439 19,825,734
3 |Makineri,paisje 0
4 [Mjete transporti 0
5 |Mobilje dhe pajisje zyre 476,805 476,803
6 [Pajisje informative 20,000 230,417 250,417
7 [Tetjera 0
TOTALI 20,298,544 3,453,851 3,199,439 20,552,956
Amortizimi A.A Materiale 2020
. . Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia o1 /é 1 /2‘(]) 20 Shtesa Pakesime 31/12/2020
1 |Toka
2  [Ndertime 991,602 1,075,829 97,293 1,970,138
3 [Makineri paisje,vegla 0
4 [Mjete transporti 0
5  |Mobilje dhe pajisje zyre 89,783 6,494 96,277
6 |Pajisje informative 4,575 47,318 51,893
7 |Tetjera 0
TOTALI 1,085,960 1,129,641 97,293 2,118,308
Vliera Kontabel Neto e A.A. Materiale 2020
.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /3 : /2?]2 0 Shtesa Pakesime 31 /i 2 /23) 20
1 Toka - - -
2 Ndertime 18,810,137 2,147,605 3,102,146 17,855,596
3 Makineri,paisje,vegla - - -
4 Mjete transporti - - -
5 Mobilje dhe pajisje zyre 387,022 6,494 - 380,528
6 Pajisje informative 15,425 183,099 - 198,524
7 Tetjera - - -
TOTALI 19,212,584 2,324,210 3,102,146 18,434,648
Administrator

(Dren Bllaca)




Shogeria Moreone Services shpk
NIPT L82231036A

GJENDJA E AKTIVEVE ME 31.12.2020

Gjendj

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha |Gjendja Debi Iﬁ; d~'ia
212 Ndértesa + Mobilim LEK 19,825,734
213 Mobilje dhe pajisje zyre LEK 476,805
2182 Pajisje informative LEK 250417
2188 Té tjera LEK
2812 Pér ndértesat LEK 1,870,138
2813 Pér instalime teknike, makineri, pajisje, instumenta e vegla LEK 96,277
28182 Pér té tjera AA materiale - LEK 51,893
28188 Pér {& tjiera AA materiale LEK

Totali 20,552,956 2,118,308

Gjendja me 31.12.2020 18,434,648
Administrator

Dren Bllaca




Shogeria Moreone Services shpk
NIPT L82231036A
GJENDJA E INVENTARIT ME 31.12.2020

Gjendja e inventarit per shogerine Moreone Services shpk eshte zero.

Administrator
Dren Bllaca
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